
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   

 

 

 

INFORME DE EVALUACION DEFINITIVA REQUISITOS HABILITANTES  

SOLICITUD DE COTIZACIONES No.  10-2013 

OBJETO:  SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS VIGENCIA 2013. 

 

No. Proponente 

 

REQUISITOS DE  

ORDEN JURIDICO 

REQUISITOS DE ORDEN 

TECNICO  

REQUISITOS DE ORDEN 

FINANCIERO 

 

RESULTADO  

1 QUIRUMEDICAS LTDA  CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

HABILITADA 

2 ALLERS NO CUMPLE 

No Subsanó  

CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA  

3 BIOMEDICA COLOMBIANA CUMPLE 

Subsanó 

CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 JANER DISTRIBUCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

5 B BRAUN MEDICAL CUMPLE CUMPLE 

 

CUMPLE HABILITADA 

6 BAXTER SA  CUMPLE CUMPLE  

Subsanó 

CUMPLE HABILITADA 

7 EVE DISTRIBUCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

8 COBO & ASOCIADOS SA CUMPLE 

Subsanó 

CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

9 EMPROMED CUMPLE CUMPLE 

Subsanó 

CUMPLE HABILITADA 

 

10 

 

AMAREY NOVA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

11 JM SUMINISTROS MEDICOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

12 RX SA CUMPLE NO CUMPLE 

No subsanó 

CUMPLE NO HABILITADA 

13 VITALIS SA CI NO CUMPLE 

No subsanó 

CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBSERVACIONES: De acuerdo  a lo previsto en la ley  no se puede subsanar entre otros aspectos, las circunstancias ocurridas con posterioridad al cierre o aquellas que mejoren o adicionen la 

oferta, la no presentación de la Garantía de Seriedad de la Oferta, y adicionalmente es causal de rechazo la circunstancia de no subsanarse la cotización en el término indicado por la entidad. 

            En este orden de ideas se rechazan o descartan las siguientes cotizaciones: 

 

1. Las firmas: ALLERS SA, RX SA, VITALIS SA, PISA FARMACEUTICA, DISTRIBUIDORA RYAN, se rechazan por no haber subsanado los requisitos solicitados. 

2. Se reitera que las firmas VITALIS, PROCAPS SA, PISA FARMACEUTICA, PFIZER y NESTLE de Colombia no cumplen con los requisitos financieros.  

3. La firma NESTLE no presentó póliza de seriedad de la propuesta que es un requisito no subsanable. 

 

 

Original Firmado. 

COMITÉ DE CONTRATACION. 

 

14. GLOBAL PHARMA  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

15. PROCAPS SA CUMPLE CUMPLE 

Subsanó 

NO CUMPLE NO HABILITADA  

16.  PISA FARMACEUTICA CUMPLE 

(Se consulta antecedentes) 

 

NO CUMPLE 

No subsanó 

 

NO CUMPLE NO HABILITADA 

17. DISTRIBUIDORA RYAN S 

EN C 

CUMPLE 

Subsanó 

NO CUMPLE 

No subsanó 

CUMPLE NO HABILITADA 

18. PFIZER CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 

19. BLAU PHARMACEUTICA CUMPLE 

Subsanó 

CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

20. NESTLE DE COLOMBIA NO CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE NO HABILITADA 


